Çünkü anlama işini kalbin
yaptığı ve bunun da aklın bir fiili olduğudur.47

Kelâm İlmi’nde akıl, tarifi, mahiyet ve nakil ile ilişkisi açısından ele alı-
nır. Akıl konusunda ilk müstakil eseri yazan Muhâsibî (v. 243/857)’ye göre
akıl, “Allah’ın imtihan ettiği kullarını ölçüsünce muhatab aldığı, emir ve ya-
saklarda bulunduğu, ceza ve mükâfat va’dettiği, bir tabiat ve yetenektir. Bu
tabiat ancak kalbteki ve organlarda meydana getirdiği fiil ve tezahürleri ile
bilinebilir.

Burada
hâkim olan his ve akıl değil nakildir yani peygamberin sözüdür. Âhiret mese-
lelerinde peygamber ne söylemiş ise onu kabul etmek zarûridir. Ahiret ve

79 Bkz. Ebû Mansûr Abdulkahir el-Bağdadi, Usulu’d-Din, Matbaatu'd- Devlet, İstanbul 1346/ 1928, s. 15-
16.
80 Mâtürîdî, Tevhîd, s. 254; Te’vilâtü’l-Kur’ân, V/367-369.
81 Mâtürîdî, Tevhîd, s. 16.
82 Bkz. Ebû Hamid el-Gazâlî, el-İktisâd fi'l-İ'tikad, Trc: Abdulhalık Duran, İtikadda Orta Yol, Hikmet Neşr,
İstanbul 2004, s.12.